
 

 

UCHWAŁA NR XXXVIII/286/23 

RADY GMINY BRODY 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Brody na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 

Dz. U. 2023 r. poz. 40) oraz art. 211, art. 212, art. 215, art. 216, art. 217, art. 221, art. 236 i art. 237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2022 r. poz. 1634 ze zm.), 

art. 14 ust. 14 i 15 oraz art. 111 pkt 1), 2), 3) ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2023 poz. 103) oraz art. 65 ust. 11-12 

ustawy z dnia 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz niektórych ustaw (Dz. U. z 2020 r. poz. 568 ze zm.). uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXVII/275/22 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na 2023 r. ze zm. (Zarządzenie Nr 370/23 Wójta Gminy Brody z dnia 12 stycznia 2023 r.)  

– wprowadza się następujące zmiany: 

1. Zmienia się dochody budżetu na rok 2023 jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. Dochody po 

zmianach wynoszą  23 228 923,11 zł w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie 16 494 536,11 zł w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków 

na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 

367 000,00 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 6 734 387,00 zł, w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 

wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

w kwocie 683 791,00 zł. 

2. Zmienia się wydatki budżetu na rok 2023 jak w załączniku Nr 2 do niniejszej uchwały. Wydatki po 

zmianach wynoszą 25 844 729,69 zł w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie 18 423 076,11 zł, w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 498 909,00 zł, 

2) wydatki majątkowe w kwocie 7 421 653,58 zł, w tym: wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne 

w kwocie 7 421 653,58 zł. 

§ 2. W Uchwale Nr XXXVII/275/22 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na 2023 r. § 4 otrzymuje nowe brzmienie: 

1. Różnica między dochodami a wydatkami budżetu stanowi deficyt  w kwocie 2 615 806,58 zł, który 

zostanie sfinansowany: 

1) wolnymi środkami, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 

1 119 954,08 zł 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 2 marca 2023 r.

Poz. 675



2) niewykorzystanymi środkami pieniężnymi na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 1 495 852,50 zł 

2. Ustala się przychody  budżetu w kwocie  3 545 806,58 zł, których źródłem są: 

a) wolne środki, jako nadwyżka środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu w kwocie 

3 545 806,58 zł, 

b) niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi 

w odrębnych ustawach w kwocie 997 312,50 zł 

c) przychody z wynikających z rozliczenia  środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na 

realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 498 540,00 zł. 

3. Ustala się rozchody budżetu w kwocie 930 000,00 zł, z tytułu: 

a) spłaty pożyczki 680 000,00 zł 

b) spłaty kredytów 250 000,00 zł Zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszej uchwały.  

§ 3. W Uchwale Nr XXXVII/275/22 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na 2023 r. § 8 otrzymuje nowe brzmienie: 

„Ustala się dotacje z budżetu dla jednostek należących do sektora finansów publicznych w  kwocie 

394 686,70 zł oraz dla jednostek  nienależących do sektora finansów publicznych w kwocie 136 000,00 zł”. 

Zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszej uchwały”. 

§ 4. W budżecie ustala się dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami realizacji budżetu 

wynikającymi z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym zgodnie  

z załącznikiem Nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 5. W budżecie ustala się dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w 2023 r. zgodnie z załącznikiem Nr 6 do niniejszej Uchwały. 

§ 6. W Uchwale Nr XXXII/275/22 Rady Gminy Brody z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Gminy Brody na 2022 r. § 15 pkt 7 otrzymuje nowe brzmienie: 

„W celu realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym 

tego państwa upoważnia się Wójta Gminy Brody do dokonania zmian w planie dochodów i wydatków 

budżetu jednostki samorządu terytorialnego, w tym dokonywania przeniesień wydatków między działami 

klasyfikacji budżetowej.”. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Lech Kossak 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 675



Załącznik Nr 1 

do uchwały Nr XXXVIII/286/23 

Rady Gminy Brody 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 
  

 Zmiany dochodów budżetu Gminy Brody na 2023 r. 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie   

 750   Administracja publiczna 197 629,00 84,61 197 713,61   

  75095  Pozostała działalność 0,00 84,61 84,61   

 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

0,00 84,61 84,61 

  

 852   Pomoc społeczna 431 600,00 6 200,00 437 800,00   

  85295  Pozostała działalność 0,00 6 200,00 6 200,00   

 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

0,00 2 200,00 2 200,00 

  

 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 4 000,00 4 000,00 

  

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 50 762,00 50 762,00   

  85395  Pozostała działalność 0,00 50 762,00 50 762,00   

 

  2100 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

0,00 41 582,00 41 582,00 

  

 

  2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 

związanych z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 9 180,00 9 180,00 

  

             

 Razem: 23 171 876,50 57 046,61 23 228 923,11   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 675



Załącznik Nr 2 

do uchwały Nr XXXVIII/286/23 

Rady Gminy Brody 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 Zmiany wydatków budżetu Gminy Brody na 2023 r. 
 Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

 600   Transport i łączność 5 083 385,47 0,00 5 083 385,47 

  60004  Lokalny transport zbiorowy 23 129,00 11 557,70 34 686,70 

 

  2710 

Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

bieżących 

23 129,00 11 557,70 34 686,70 

  60016  Drogi publiczne gminne 2 971 619,70 -11 557,70 2 960 062,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 92 000,00 -5 000,00 87 000,00 

   4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -6 557,70 8 442,30 

 750   Administracja publiczna 3 180 228,44 96 084,61 3 276 313,05 

  75095  Pozostała działalność 49 700,00 96 084,61 145 784,61 

   4217 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 96 000,00 96 000,00 

 
  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)  

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 84,61 84,61 

 801   Oświata i wychowanie 5 843 184,00 0,00 5 843 184,00 

  80101  Szkoły podstawowe 3 495 500,00 0,00 3 495 500,00 

   4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 31 000,00 -7 722,00 23 278,00 

   4480 Podatek od nieruchomości 400,00 -23,00 377,00 

   4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 1 740 000,00 -2 197,00 1 737 803,00 

   4800 Dodatkowe wynagrodzenie roczne nauczycieli 150 000,00 9 942,00 159 942,00 

 852   Pomoc społeczna 1 541 576,00 6 200,00 1 547 776,00 

  85202  Domy pomocy społecznej 351 064,00 -1 012,00 350 052,00 

 
  4330 

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 

jednostek samorządu terytorialnego 
351 064,00 -1 012,00 350 052,00 

  85295  Pozostała działalność 14 300,00 7 212,00 21 512,00 

 
  3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
0,00 2 200,00 2 200,00 

   4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 4 160,00 4 160,00 

   4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 748,00 748,00 

   4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 104,00 104,00 

 853   Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 453 302,00 453 302,00 

  85395  Pozostała działalność 0,00 453 302,00 453 302,00 

   3110 Świadczenia społeczne 0,00 9 000,00 9 000,00 

   3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy obywatelom Ukrainy 0,00 36 880,00 36 880,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 4 – Poz. 675



 
  3290 

Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom Ukrainy 

przebywającym na terytorium RP 
0,00 4 500,00 4 500,00 

   4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 180,00 180,00 

   4277 Zakup usług remontowych 0,00 380 000,00 380 000,00 

 
  4350 

Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, żywności)  

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 90,00 90,00 

   4437 Różne opłaty i składki 0,00 22 540,00 22 540,00 

 
  4740 

Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy 
0,00 93,62 93,62 

 
  4850 

Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych 

w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 
0,00 18,38 18,38 

 Razem: 25 289 143,08 555 586,61 25 844 729,69 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 5 – Poz. 675



Załącznik Nr 3 

do uchwały Nr XXXVIII/286/23 

Rady Gminy Brody 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

Przychody i rozchody budżetu w 2023 r. 

 

Lp. Treść 
Klasyfikacja 

§ 
Kwota 

1 2 3 4 

Przychody ogółem: 
 

3 545 806,58 

1 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych 

środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających  

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych 

ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach 

905 997 312,50 

2 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających  

z rozliczenia środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji 

na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z 

udziałem tych środków 

906 498 540,00 

3 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 950 2 049 954,08 

Rozchody ogółem: 
 

930 000,00 

1 
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych  

z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej 
963 680 000,00 

2 Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 250 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 6 – Poz. 675



Załącznik Nr 4 

do uchwały Nr XXXVIII/286/23 

Rady Gminy Brody 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

Dotacje z budżetu dla jednostek należących do sektora finansów publicznych oraz dla  podmiotów 

nienależących do sektora finansów publicznych na 2023 r. 

Dotacje dla jednostek należących do sektora finansów publicznych  

ogółem plan 394 686,70 zł, w tym: 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa Jednostki 
przedmiotowa podmiotowa celowa 

Plan Plan Plan 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 921 92116 2480 
Samorządowa 

Instytucja Kultury 0,00 360 000,00 0,00 

2. 600 60004 2710 Powiat Żarski 0,00 0,00 34 686,70 

Ogółem dotacje: 0,00 360 000,00 34 686,70 

Dotacje dla jednostek nienależących do sektora finansów publicznych  

Ogółem plan: 136 000,00 zł, w tym: 

Lp. Dział Rozdz. § Nazwa Zadania 
przedmiotowa podmiotowa celowa 

Plan Plan Plan 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 851 85154 2360 

Zadania z zakresu przeciwdziałania 

alkoholizmowi - organizacja 

wypoczynku letniego - - 32 000,00 

2. 851 85154 2360 

Zadania z zakresu przeciwdziałania 

alkoholizmowi - 

prowadzenie placówki wsparcia 

dziennego - - 50 000,00 

3. 900 90001 6230 

Dotacje celowe na finansowanie lub 

dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek 

niezaliczanych do sektora finansów 

publicznych - - 24 000,00 

4. 926 92605 2820 
Zadania w zakresie 

upowszechniania sportu - - 30 000,00 

Ogółem dotacje: 0,00 0,00 136 000,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 7 – Poz. 675



Załącznik Nr 5 

do uchwały Nr XXXVIII/286/23 

Rady Gminy Brody 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

 

Dochody i wydatki związane ze szczególnymi zasadami realizacji budżetu wynikającymi z ustawy o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym. 

Dział Rozdział § Opis Kwota 

DOCHODY 

Nazwa zadania: Nadanie numeru PESEL/Wykonanie zdjęć 84,61 

750 75095 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

84,61 

Nazwa zadania: wyżywienie dla dzieci i młodzieży 2 200,00 

852 85295 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

2 200,00 

Nazwa zadania: świadczenie pieniężne 300,00 zł 4 590,00 

853 85395 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

4 590,00 

Nazwa zadania: świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

/40,00 zł/ 

36 992,00 

853 85395 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

36 992,00 

OGÓŁEM DOCHODY 43 866,61 

WYDATKI  

Nazwa zadania: Nadanie numeru PESEL/Wykonanie zdjęć 84,61 

750 75095 4350 Zakup towarów(w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelem Ukrainy 

84,61 

Nazwa zadania: wyżywienie dla dzieci i młodzieży 2 200,00 

852 85295 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

2 200,00 

Nazwa zadania: świadczenie pieniężne 300,00 zł 4 590,00 

853 85395 3290 Świadczenia społeczne wypłacane obywatelom 

Ukrainy przebywającym na terytorium RP 

4 500,00 

 4350 Zakup towarów(w szczególności materiałów, leków, 

żywności) w związku z pomocą obywatelem Ukrainy 

90,00 

Nazwa zadania: świadczenie pieniężne z tytułu zapewnienia zakwaterowania i wyżywienia 

/40,00 zł/ 

36 992,00 

853 85395 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 

obywatelom Ukrainy 

36 880,00 

 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku  

z pomocą obywatelom Ukrainy 

93,62 

 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń 

pracowników wypłacanych w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy  

18,38 

OGÓŁEM WYDATKI 43 866,61 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 8 – Poz. 675



Załącznik Nr 6 

do uchwały Nr XXXVIII/286/23 

Rady Gminy Brody 

z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w 2023 r. 

DOCHODY 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Nazwa zadania: Korpus Wsparcia Seniorów 0,00 0,00 4 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 0,00 4 000,00 4 000,00 

 

85295 
 

Pozostała działalność 0,00 4 000,00 4 000,00 

 
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19  na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 4 000,00 4 000,00 

Nazwa zadania: Dodatki węglowe 0,00 0,00 9 180,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 9 180,00 9 180,00 

 

85395 
 

Pozostała działalność 0,00 9 180,00 9 180,00 

 
2180 

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań związanych 

z przeciwdziałaniem COVID-19 

0,00 9 180,00 9 180,00 

Razem: 0,00 13 180,00 13 180,00 

WYDATKI 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Nazwa zadania: Korpus Wsparcia Seniorów 0,00 0,00 4 000,00 

852 
  

Pomoc społeczna 0,00 4 000,00  4 000,00 

 

85295 
 

Pozostała działalność 0,00 4 000,00 4 000,00 

 
4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 3 320,00 3 320,00 

 
4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 0,00 596,00 596,00 

 
4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 0,00 84,00 84,00 

Nazwa zadania: Dodatki węglowe 0,00 0,00 9 180,00 

853 
  

Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 0,00 9 180,00 9 180,00 

 
85395 

 
Pozostała działalność 0,00 9 180,00 9,180,00 

  
3110 Świadczenia społeczne 0,00 9 000,00 9 000,00 

  
4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 180,00 180,00 

Razem: 0,00 13 180,00 13 180,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 9 – Poz. 675


		2023-03-02T07:14:48+0000
	Polska
	Justyna Pałczyńska-Strelau; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




